
Onderwerp: Raadsbesluit vvgb en coördinatiebesluit Dorpsplein 
Zaaknr: Z22 101012 
Documentnr: D573283 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 december 2023

gelezen het advies van de Commissie  d.d. 19 januari 2023

gelet op het bepaalde in  

 artikel 2.27 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (WABO);
 artikel 3.30 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro);

b e s l u i t:

Besluit

1. In te stemmen met het plan Dorpsplein bestaande uit projecten L-gebouw en 
Pleingebouw, zowel procedureel/procesmatig als inhoudelijk, en met het 
collegebesluit voor het afgeven van de omgevingsvergunningen; 

2. Deze instemming te bekrachtigen door het afgeven van een verklaring van geen 
bedenkingen (vvgb) voor het plan Dorpsplein, en het nemen van coördinatiebesluit 
als bedoeld in artikel 3.30 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro) voor de 
omgevingsvergunningen voor het afwijken van het bestemmingsplan en de 
objectnummerbesluiten.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 26 januari 2023.

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter


